او در آغاز کوشید با کشورهای منطقه مناسبات دوستانه برقرار کند و پس از آن، با هوشیاری و محافظه کاری، برای ایجاد رابطه با کشورهای غربی گام برداشت (جعفری، ۱۹۸۷: ۱۶۳) حافظ اسد در تعامل با اسرائیل دیدگاه متفاوتی داشت و تمام امکانات را برای مبارزه با آن بسیج نمود. وی به دنبال جبران شکست ۱۳۴۶ش/۱۹۶۷ و پس گرفتن ارتفاعات جولان بود و مذاکرات را در غیر این صورت، ناعادلانه می دانست (Kais, ۱۹۸۶). از این رو، در جنگ ۱۳۵۲ش/اکتبر ۱۹۷۳، با مصر متحد شد و ارتش سوریه را در پیروزیهای اولیه این جنگ شریک ساخت، اما در نهایت، با وساطت هنری کسینجر، وزیر خارجه امریکا، موافقت نامه آتش بس با اسرائیل را امضا کرد. (جعفری، ۱۹۸۷: ۳۹۹-۴۰۰)

با این حال، وی در اجلاس صلح ژنو که به ابتکار کسینجر در ۳۰ آذر و اول دی ۱۳۵۲/۲۱-۲۲ دسامبر ۱۹۷۳ تشکیل شد شرکت نکرد. (Jubin, ۲۰۰۶) پس از سفر انور سادات به اسرائیل در ۱۳۵۶ش/ نوامبر ۱۹۷۷، اسد در مخالفت با این اقدام، همراه با سران کشورهای لیبی و الجزایر و یمن جنوبی و یاسر عرفات (رئیس سازمان آزادی بخش فلسطین)، در ۱۴ آذر ۱۳۵۶/ ۵ دسامبر ۱۹۷۷ جبهه پایداری را تشکیل داد (دکمجیان، ۱۹۸۵: ۱۱۴)

وی همواره بر اجرای دو قطعنامه ۲۴۲ و ۳۳۸ شورای امنیت که بر خروج اسرائیلیها از سرزمین های اشغال شده و محقق ساختن صلح دلالت می کرد، به عنوان راه حل عمده برای پایان بخشیدن به منازعه اعراب و اسرائیل تأکید می کرد. (عادل، ۱۹۹۳: ۴۹۴-۴۹۵)

بر همین اساس از طرح صلح جورج بوش (رئیس جمهوری امریکا) در ۱۳۶۹ش/ مارس ۱۹۹۱ استقبال کرد و به جریان مشهور به فرایند صلح پیوست. در ادامه، نمایندگان سوریه در اجلاس مادرید در ۸ آبان ۱۳۷۰/ ۳۰ اکتبر ۱۹۹۱، شرکت کردند، اما این مذاکرات به صلح ختم نشد؛ از نظر حافظ اسد، اسرائیل به دنبال صلح نبود (عادل، ۱۹۹۳: ۲۱۵). حافظ اسد در بیشتر موارد، با ایالات متحده امریکا مناسبات خوبی نداشت. روابط قطع شده سوریه و امریکا که

پیش از به قدرت رسیدن حافظ اسد رخ داد. بعد از جنگ ۱۳۵۲ش/۱۹۷۳ و با میانجیگری کسینجر اندکی بهبود یافت، اما انعقاد معاهده کمپ دیوید بین مصر و اسرائیل با وساطت امریکا، باعث شد که حافظ اسد از امریکا روی برگرداند و بیش از گذشته به اتحاد جماهیر شوروی گرایش یابد. (جعفری، ۱۹۸۷، ۴۰۱)